ZARZADZENIE NR 1206/2020
BURMISTRZA MIASTA RADZIONKOW

z dnia 30 grudnia 2020 r.

w sprawie wprowadzenia ,,Regulaminu rozliczania kosztéw dostawy paliwa gazowego do budynkéw
nalezacych do komunalnego zasobu gminy Radzionkdéw i dokonywania rozliczen za centralne ogrzewanie
z uzytkownikami lokali nieopomiarowanych”

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzadzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 713
zpbzn. zm.) oraz art.45a ustawy zdnia 10 kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (tj. Dz.U. z2020r.,
poz. 833 z p6zn. zm.),

Burmistrz Miasta Radzionkow zarzadza,
co nastepuje:

§ 1. Wprowadza si¢ ,,Regulamin rozliczania kosztéw dostawy paliwa gazowego dla budynkéw nalezacych do
komunalnego zasobu gminy Radzionkdéw i dokonywania rozliczen za centralne ogrzewanie z uzytkownikami lokali
nieopomiarowanych”, stanowigcy zatacznik do niniejszego zarzadzenia.

§ 2. Wykonanie zarzadzenia powierza si¢ Kierownikowi Referatu ds. Gospodarki Lokalowe;.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania, z mocg obowiazujaca od dnia 1 stycznia 2021r.

wz. Burmistrza
Zastepca Burmistrza

Bernard Skibinski

1d: D50284CF-B34E-412B-8E93-B7F420662062. podpisany Strona 1



Zatacznik do zarzadzenia Nr 1206/2020
Burmistrza Miasta Radzionkow

z dnia 30 grudnia 2020 r.

»Regulamin rozliczania kosztow dostawy paliwa gazowego do budynkéw nalezacych do komunalnego
zasobu gminy Radzionkéw i dokonywania rozliczen za centralne ogrzewanie z uzytkownikami
lokali nieopomiarowanych”

Rozdzial 1.
Postanowienia ogdlne

§ 1. Celem niniejszego Regulaminu jest ustalenie zasad rozliczania kosztéw dostawy paliwa gazowego do
budynkéw stanowigcych w 100% wtlasno$¢ gminy Radzionkéw oraz dokonywania przedptat ioptat z tytutu
centralnego ogrzewania dla uzytkownikow lokali przylaczonych do instalacji centralnego ogrzewania inie
wyposazonych w mieszkaniowe liczniki gazu.

§ 2. Regulamin nie dotyczy lokali stanowigcych wlasno$¢ gminy Radzionkéow we wspolnotach
mieszkaniowych, gdzie obowigzuja regulaminy wspolnot mieszkaniowych.

§ 3. llekro¢ w regulaminie jest mowa o:
1. Wiascicielu — nalezy przez to rozumie¢ gmine Radzionkow;

2. Zarzadcy — nalezy przez to rozumie¢ zarzadcge gminnego zasobu mieszkaniowego tj. Zaktad Gospodarki
Mieszkaniowej Sp. z 0. 0. w Bytomiu;

3. Dostawcy gazu — nalezy przez to rozumie¢ Polskie Gornictwo Naftowe i Gazownictwo Obrot Detaliczny Sp.
7 0.0. w Warszawie z ktorym Wtasciciel zawart umowe sprzedazy paliwa gazowego;

4.uzytkowniku lokalu — nalezy przez to rozumie¢ najemcg, osob¢ zajmujaca lokal bez
tytulu prawnego, bytego uzytkownika lokalu (jezeli w okresie, ktorego dotyczy rozliczenie byt
uzytkownikiem lokalu), a takze Wlasciciela (w sytuacji niezajmowania lokalu przez ww. osoby);

5. budynku — nalezy przez to rozumie¢ jednostk¢ rozliczeniows tj. budynek w ktérym znajduje si¢ kottownia
gazowa,

6. kotlowni gazowej — nalezy przez to rozumie¢ pomieszczenie techniczne w budynku, w ktérym znajduje si¢
kociot na paliwo gazowe;

7. gazomierzu gldownym — nalezy przez to rozumie¢ urzadzenie pomiarowe sluzace do pomiaru ilosci
zakupionego gazu, na podstawie ktorego Wtasciciel rozlicza si¢ z Dostawca gazu;

8. licznik ciepta — nalezy przez to rozumie¢ urzadzenie do pomiaru ilosci ciepta dostarczanego do lokali,
ktorego wskazanie jest podstawg do rozliczenia pomiedzy Wiascicielem, a uzytkownikami lokali w budynku;

9. instalacji centralnego ogrzewania — nalezy przez to rozumie¢ instalacje sktadajaca si¢ z:

1) instalacji rozprowadzajacej centralne ogrzewanie — stanowiacej instalacj¢ zaczynajaca si¢ od zawordw
odcinajacych za kotlownia gazowa do lokalu;

2) instalacji wewnegtrznej centralnego ogrzewania — stanowigcej instalacje grzewcza w poszczegolnych lokalach;

10. nos$niku ciepla — nalezy przez to rozumie¢ wode uzdatniona, stanowigca czynnik grzewczy w instalacji
centralnego ogrzewania, przygotowywana i uzupetniang przez Zarzadce budynku;

11. powierzchni ogrzewana — nalezy przez to rozumie¢ powierzchni¢ uzytkowsq lokalu, w ktérym zainstalowane
sa grzejniki centralnego ogrzewania oraz powierzchnie pomieszczen nie posiadajacych grzejnikow centralnego
ogrzewania (np. przedpokdj, toaleta), ale wchodzacych w sklad tych lokali i ogrzewanych posrednio cieptem
sasiadujacych pomieszczen, ponadto do powierzchni ogrzewanej nie wlicza si¢ balkonow, loggi, taraséw, antresoli;

12. kosztach dostawy paliwa gazowego — nalezy przez to rozumie¢ koszty wynikajace z faktur wystawionych
Wiascicielowi przez Dostawce paliwa gazowego, obejmujace: oplate za paliwo gazowe, optate handlowa, optate
dystrybucyjng stalg oraz optat¢ dystrybucyjng zmienna;

1d: D50284CF-B34E-412B-8E93-B7F420662062. podpisany Strona 1



13. optacie zaliczkowej — nalezy przez to rozumie¢ oplate stanowiacg iloczyn $redniego zuzycia ciepta na m?
powierzchni uzytkowej lokalu, wynikajacej zumowy najmu lokalu lub innego dokumentu okres$lajacego
powierzchni¢ uzytkowa lokalu np. inwentaryzacje;

14. okresie rozliczeniowym — nalezy przez to rozumie¢ okres obejmujacy 12 kolejnych miesigey (rok
kalendarzowy), po uptywie ktérego Zarzadca dokonuje rozliczenia kosztow oraz wplaconych przez uzytkownikow
miesiecznych zaliczek za dostarczenie ciepta.

Rozdzial I1. Zasady ustalania i rozliczania kosztéw centralnego ogrzewania

§ 4. Koszty dostawy paliwa gazowego do budynku obejmuja wydatki ponoszone przez Wiasciciela wynikajace
z wystawianych z tego tytulu faktur przez Dostawce gazu w oparciu o zatwierdzong i aktualnie obowigzujaca taryfe
dla paliwa gazowego.

§ 5. Koszty zakupu paliwa gazowego dostarczanego do budynku na potrzeby centralnego ogrzewania
pokrywane sa przez uzytkownikéw lokali w formie miesiecznych optat zaliczkowych, o ktorych mowa w §
3 ust. 13 niniejszego regulaminu. Optata zaliczkowa za centralne ogrzewanie ptatna jest w terminie do 25 dnia
miesigca za dany miesigc, na podstawie faktur wystawianych przez Wlasciciela, ktore dostarczane sa
uzytkownikowi lokalu przez Zarzadce.

§ 6. Zmiana powierzchni uzytkowej lokalu w rozliczeniu przyjmowana jest od nastgpnego miesigca po tym,
w ktorym nastapita zmiana.

§ 7. Uzytkownik lokalu obowigzany jest wnosi¢ optaty za centralne ogrzewanie w formie optat zaliczkowych
przez caty okres rozliczeniowy.

§ 8. Wysokos¢ optat zaliczkowych powinna by¢ ustalana w taki sposob aby zapewniata pokrycie ponoszonych
kosztow ogrzewania w danym okresie rozliczeniowym.

§ 9. Wysokos$¢ optat zaliczkowych powinna uwzglednia¢ dane dotyczace ostatniego rozliczeniowego okresu
grzewczego oraz przewidywanego zuzycia i zmiany kosztow dostawy paliwa gazowego. W przypadku naliczenia
zaliczek po raz pierwszy, po zmianie sposobu ogrzewania w budynku z piecowego na centralne ogrzewanie,
przyjmuje sie ilo$¢ gazu zuzytego na podstawie kalkulacji wlasnej Wiasciciela, w oparciu o stan zabezpieczenia
termoizolacyjnego budynku.

§ 10. W przypadku wystapienia istotnych zmian w ksztattowaniu si¢ kosztow dostawy paliwa gazowego np.
zmiany cen gazu, wzrostu lub spadku zuzycia gazu, wysoko$¢ miesigcznych zaliczek moze ulec zmianie w trakcie
okresu rozliczeniowego. Decyzje o zmianie wysokosci optat zaliczkowych podejmuje Wtasciciel.

§ 11. Podstawa ustalania odptatnosci za dostawg gazu na potrzeby centralnego ogrzewania jest suma
zaksieggowanych kosztow (stalych i zmiennych) na podstawie faktur wystawianych co miesigc przez Dostawce
gazu w przyjetym okresie rozliczeniowym.

§ 12. Odczyty wskazan licznika ciepta (licznikéw ciepta) w budynku dokonywane sg przez Zarzadce
przynajmniej raz w roku na koniec okresu rozliczeniowego.

§ 13. Zarzadca dokonuje rozliczenia indywidualnych kosztow centralnego ogrzewania dla poszczegodlnych
lokali w terminie do 31 marca nast¢pnego roku kalendarzowego po okresie rozliczeniowym i w przypadku:

1. wskazania w okresie rozliczeniowym nadwyzki (nadptaty) w stosunku do wniesionych przez uzytkownika
zaliczek, Wtasciciel dokonuje zwrotu kwoty nadwyzki uzytkownikowi lokalu poprzez zaliczenie jej na poczet
przysztych optat, a w przypadku istniejacego zadluzenia z tytulu oplat za uzytkowanie lokalu, na najdawniejsza
zaleglos¢. Wiasciciel zwraca nadplate na rachunek bylego uzytkownika jedynie w sytuacji zdania lokalu do
dyspozycji Wtasciciela przez uzytkownika lokalu, ktorego dotyczy rozliczenie. Uzytkownik lokalu nie moze rosci¢
praw do odsetek w przypadku wystapienia nadptaty wnikajacej z rozliczenia optat;

2. wskazania w okresie rozliczeniowym niedoboru (niedoptaty) w stosunku do wniesionych przez uzytkownika
zaliczek, uzytkownik lokalu zobowiagzany jest do doptaty brakujacej kwoty zgodnie z terminem platnosci podanym
w rozliczeniu przez Wiasciciela.

§ 14. W przypadku zmiany uzytkownika w trakcie okresu rozliczeniowego, rozliczenie nastapi proporcjonalnie
do okresu korzystania z lokalu zgodnie z datg protokolarnego przekazania lokalu.

§ 15. Termin rozliczania zaliczek okreslony w § 13 niniejszego regulaminu, nie dotyczy rozliczania zaliczek
wplaconych przez uzytkownika lokalu, w nastgpujacych sytuacjach:

1d: D50284CF-B34E-412B-8E93-B7F420662062. podpisany Strona 2



1. rozwigzania umowy najmu i zdania lokalu;
2. opuszczenia lokalu przez uzytkownika lokalu;
3. wygasniecia umowy najmu i zdania lokalu.
Zaliczki rozliczane beda w momencie zdania lub opuszczenia lokalu przez uzytkownika lokalu.

§ 16. Reklamacje dotyczace rozliczenia kosztow centralnego ogrzewania nalezy sklada¢ u Zarzadcy budynku
w terminie do 14 dni od daty dostarczenia rozliczenia przez Zarzadce.

§ 17. Ztozenie reklamacji, o ktorej mowa w § 16 niniejszego regulaminu, nie zwalnia uzytkownika lokalu
z obowiazku uiszczenia ewentualnej niedoplaty i uiszczania dalszych zaliczek.

Rozdzial I11. Postanowienia koncowe

§ 18. Instalacja centralnego ogrzewania skladajaca si¢ z instalacji rozprowadzajacej centralne ogrzewanie wraz
z licznikiem ciepta oraz instalacje wewngtrzne centralnego ogrzewania w lokalach naleza do Wtasciciela.

§ 19. Wszelkie zauwazone nieprawidlowosci w funkcjonowaniu instalacji centralnego ogrzewania uzytkownik
lokalu winien niezwtocznie zgtasza¢ Zarzadcy budynku.

§ 20. Za stan techniczny instalacji wewngtrznej centralnego ogrzewania odpowiada Wtasciciel lokalu.

§ 21. Zabrania si¢ jakiejkolwiek ingerencji uzytkownika lokalu w instalacje centralnego ogrzewania bez zgody
Wiasciciela lub Zarzadcy, a w szczegdlnosci:

1. zainstalowania dodatkowych grzejnikdw, powigkszenie istniejacych oraz ich zmiany;
2. demontazu grzejnikow lub ich likwidacji;
3. spuszczania wody z instalacji centralnego ogrzewania.

§ 22. Naruszenie obowigzkow uzytkownika lokalu opisanych w § 21 niniejszego regulaminu, stanowi
podstawe do rozwigzania umowy najmu, atakze podstaw¢ do dochodzenia odpowiedzialnosci od osoby
naruszajacej ten zakaz na podstawie odrebnych przepiséw;

§ 23. Uzytkownicy lokali sg zobowigzani do zachowania prawidlowych warunkéw eksploatacji lokali
w zakresie temperatury wewngtrznej oraz wentylacji.

§ 24. O rozpoczgciu i zakonczeniu sezonu grzewczego decyduje Wiasciciel budynku.

1d: D50284CF-B34E-412B-8E93-B7F420662062. podpisany Strona 3



	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 9 Punkt 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 13
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3 Ustęp 14

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 13 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 13 Ustęp 2

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 15 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 18
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 19
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 20
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 21
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 21 Ustęp 3

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 22
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 23
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 24



